

Protokół Nr 68
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kleczewie,
które odbyło się 5 grudnia 2022 r. o godz. 14:00
w sali nr 306 w Urzędzie Gminy i Miasta w Kleczewie.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli:

1. Beata Kozikowska - skarbnik gminy;
2. Ireneusz Michalak - inspektor w UGiM w Kleczewie.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kleczewie otworzył Przewodniczący komisji Marek Łuczak. Na wstępie stwierdził quorum (5 radnych potwierdziło swoją obecność, wpisując się na listę obecności) i powitał wszystkich zebranych.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Radni 5 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Kleczew na 2023 r.
4. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Kleczew na lata 2023-2030.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 3. Przewodniczący komisji Marek Łuczak przypomniał zebranych, iż projekt budżetu na 2023 rok został omówiony przez skarbnika gminy Beatę Kozikowską podczas panelowego posiedzenia wszystkich komisji Rady Miejskiej w Kleczewie, która odbyła się 29 listopada br. Dodał, że na posiedzeniach komisji zostały wypracowane pisemne wnioski poszczególnych komisji o projekcie uchwały budżetowej, które w tym terminie zostały przekazane do Komisji Budżetu i Finansów. W związku z powyższym, członkowie komisji zapoznali się z wnioskami złożonymi przez pozostałe komisje; tj.:

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – zwiększenie kwoty dotacji dla Klubu Sportowego Sokół do kwoty 690.000,00 zł. Jako źródło finansowania wskazano zmniejszenie planu wydatków o kwotę 40.000,00 zł w dziale 801, rozdziale 80101, paragrafie 4260 zakup energii w szkołach z uwagi na przewidywane oszczędności w związku z montażem paneli fotowoltaicznych.

Przewodniczący komisji zauważył, że orientuje się, jakie rachunki za energię dostają poszczególne szkoły i zauważył, że odbiega od nich SP w Kleczewie, która rachunki ma dużo wyższe. Skarbnik Beata Kozikowska wyjaśniła, że nie odpowie na powyższe, gdyż nie zna odpowiedzi. W związku z powyższym, poproszono inspektora Ireneusza Michalaka w celu wyjaśnienia. Inspektor Ireneusz Michalak wyjaśnił, że nikt nie zgłosił, że nie ma efektów po zamontowaniu instalacji fotowoltaicznej. Dodał, że jeżeli jest to sytuacja faktyczna, należy to dokładnie sprawdzić. Następnie, zapytał komisję z czego wynika, że instalacja nie przynosi efektów? Przewodniczący komisji odpowiedział, że rachunki za energię z różnych szkół wskazują na to, że pomimo zamontowania instalacji to w SP w Kleczewie rachunki są nadal wysokie, w związku z powyższym prosił o sprawdzenie.

- Następnie, komisja zauważyła, że Komisja Porządku Publicznego nie wydała opinii z uwagi na brak quorum, w związku z powyższym zaproponowano, by członkowie komisji spotkali się ponownie i wydali opinię w powyższej sprawie.
- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Kapela wnioskuje w dziale 010, rozdziale 01044, paragrafie 6050 wprowadzenie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Józefowie”. Jako źródło finansowania, zaproponowano zmniejszenie o kwotę 100.000,00 zł zadania pn. „Rozbudowa parkingów na terenie gminy i miasta Kleczew” (dział 600, rozdział 60016, paragraf 6050).

Następnie, skarbnik gminy Beata Kozikowska podkreśliła, że bardzo bezpiecznie i oszczędnie szacowała i podeszła do przygotowywania projektu budżetu na rok kolejny. Z uwagi, że w 2022 r. nastąpi spadek dochodów z tytułu podatku od nieruchomości w wyniku uzyskania przez podatnika prawomocnych decyzji o uznaniu za zakończoną rekultywacji w kierunku rolnym oraz wodnym. Łączna powierzchnia terenów zreultywowanych to 461,9896 ha. W związku z powyższym podatnik nie wykorzystuje tych gruntów do prowadzenia działalności gospodarczej i zobowiązany jest do opłacania podatku według stawki za grunty pozostałe do momentu zmiany ich w klasyfikacji w ewidencji gruntów i budynków. Nieprawomocna jest jeszcze decyzja rekultywacyjna na 165,3419 ha. Po uprawomocnieniu się ostatniej decyzji z działalności gospodarczej zostaną wyłączone łącznie grunty o powierzchni 627,33 ha. Uwzględnienie zreultywowanych gruntów w ewidencji gruntów i budynków spowoduje objęcie ich stawką podatku rolnego. Z uwagi na powyższe wniosła o to, by nie blokować wolnych środków.

Po przeprowadzonej dyskusji, komisja przystąpiła do kolejnego punktu.

Ad 4. Przewodniczący komisji zaproponował, by punkt w sprawie wydania opinii w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Kleczew na lata 2023-2030 przełożyć na kolejne posiedzenie, tj. 7 grudnia br. Komisja przyjęła powyższą propozycję.

Ad 5. Wolne wnioski.

Radny Jacek Tylman wnioskował o dokończenie prac związanych z wykaszaniem poboczy na odcinku drogi Józefowo-Kalinowiec oraz dołożenie 1 lampy oświetleniowej w miejscowości Danków.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Kleczewie

Marek Łuczak

Protokolant:
Monika Gołębiowska